
MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2019000265216

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS - AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 07/2019

O Município de Sagrada Família, torna público aos interessados, que no dia 13/05/2019, às  09:30 horas, estarão sendo
recebidos os envelopes com documentação e propostas para o PP 07/2019 o qual visa a aquisição de equipamentos
industriais para a formação de uma agroindústria de mandioca. Demais Informações, cópias dos Editais e anexos
correspondentes poderão ser adquiridos na Sec. Mun. da Administração junto ao setor de licitações, nos horários de
expediente, pelo fone (55)984548140, ou através do site www.sagradafamilia.rs.gov.br Sagrada Família - RS,
26/04/2019. Marcos do Nascimento Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA CECÍLIA DO SUL
Protocolo: 2019000265879

Município de Santa Cecília do Sul - Rio Grande do Sul
Aviso de Licitação - O Município de Santa Cecília do Sul torna público que realizará o seguinte Processo Licitatório: Tomada de
Preço n° 02/2019. Data de abertura: 16/05/2019, às 14h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de obra em regime de empreitada global (materiais e mão de obra) referente a construção de 07 (sete) casas populares.
Íntegra no site: http://www.santaceciliadosul.rs.gov.br Informações pelo fone (54)3616 4070. Santa Cecília do Sul - RS, em
26/042019. Jusene C. Peruzzo - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
Protocolo: 2019000265835

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Sant´Ana do Livramento, torna Publico para o conhecimento dos interessados o CANCELAMENTO da
CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2019 – CONTRATAÇÃO de Pessoa Jurídica para Serviços Médicos Especializados para Consulta e
Procedimentos Oftalmicos para Pacientes Usuários do SUS. Amparado no Parecer 0386/2019 da Procuradoria Jurídica
Municipal.
Obs: Onde se Lê Chamada Pública 007/2019 ; Leia –se Chamada Pública 007/2018
Pelo exposto, decide pelo CANCELAMENTO da referida Chamada Pública. 
 

Sant' Ana do Livramento, 25 de Abril de 2019.

Solimar Charopen Gonçalves
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2019000265882

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
O Município de Santiago torna público os seguintes processos:
TOMADA DE PREÇOS nº 13/2019: Contratação de empresa especializada em construção civil para fornecimento de material e
mão de obra para construção de laje em concreto armado, construção de rede coletora de aguas pluviais, construção de rede
coletora de chorume e reforma da parede da moega/funil nas dependências da central de triagem e transbordo no Rincão dos
Vianas. Abertura: 23/05/2019 às 10h.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 8/2019: Aquisição de veículo 0km para premiação da campanha ação premiada. Abertura das
propostas: 10/05/2019 às 9h.
EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 02/2019: que retifica o PREGÃO PRESENCIAL nº 30/2019. Altera a redação do subitem 11.2 do item
11 DA EXECUÇÃO E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA. A abertura das propostas permanece inalterada.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 25 DE ABRIL DE 2019. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Abril de 2019 163Diário Oficial

http://www.sagradafamilia.rs.gov.br/
http://www.santaceciliadosul.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/

